no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 1.809-GP/2022, de 13 
de abril de 2.022.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 
Crédito Adicional Especial Suplementar por Anulação no valor de R$ 3.864.382,77 (três 
milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e sete 
centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania-SEMASC, em cumprimento a promulgação da Lei Complementar Municipal n° 012- 
GP/2022.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional